
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Barbora Kafková

Název práce: Hlavní město Praha ve vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2019

Vedoucí práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

Oponent/ka práce: Mgr. Martin Skutil, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 90 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 34 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 5

Využitelnost pro praxi:

Téma práce byť historické a mnohokrát skloňované, je stále aktuální a dobré náměty na přiblížení hlavního města
jsou vítané. Cíle práce jsou jasně formulovány.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část práce tvoří adekvátní základ pro praktickou část. V některých pasážích práce jsou uvedeny
pouze odrážkové seznamy, což by bylo vhodné propojit souvislým textem. V práci jsou drobné formální chyby
(nesprávně umístěné tečky u odkazů, různé typy písma.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: dostatečné

Celková kvalita zpracování:

Metodická příručka je stěžejní částí práce. Zpracování jednotlivých exkurzí je pečlivé, po metodické stránce
odpovídající. Každá exkurze je zakončena reflexí. Tyto reflexe však nejsou umístěny přímo za jednotlivé
zpracované náměty a spíše jsou tvořeny popisem realizace. Zde by mohl být prostor pro analytičtější uchopení
reflexe.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Předložená diplomová práce po stránce obsahové i formální splňuje požadavky kladené na tento typ prací.
Další náměty k obhajobě:
Kterou z navržených exkurzí můžete hodnotit jako nejlépe navrženou na základě realizace v praxi? Proč?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 23. 07. 2019  
„Jedna ženská vidí často dál, než pět mužských s dalekohledem.“ Jan Werich


